
Koopjedeal.nl laat miljoenenschuld na
14-08-2019 16:19

Koopjedeal.nl laat een schuld van minimaal 5,5 miljoen euro na. Dat blijkt uit het eerste faillissementsverslag
van curator Victor Kruit.

De Belastingdienst heeft nog 255 duizend euro te goed van de webwinkel, terwijl het UWV nog een vordering
moet indienen. Het bedrag dat bij de 2254 overige schuldeisers openstaat, komt samen neer op ruim vijf
miljoen euro. Aangezien het boedelsaldo slechts driehonderdduizend euro bedraagt, zullen zij hun geld
waarschijnlijk niet meer terugzien.

Dekbed Discounter heeft precies driehonderdduizend euro betaald voor de overname van aanbiedingensite
Koopjedeal.nl. 175 duizend euro daarvan ging naar het klantenbestand van de webshop. Verder betaalde
Dekbed Discounter 75 duizend voor de goodwill en vijftigduizend euro ging naar de domeinnamen. Dekbed
Discounter was een van de zes partijen die een bod heeft uitbracht op Koopjedeal.nl. De dekbeddenspecialist
bracht het hoogste bod uit en daarnaast noemt Kruit het een ‘bijkomend voordeel’ dat de etailer zes
personeelsleden en de bestuurder van het IT-team van Koopjedeal.nl wilde overnemen. 

Koopjedeal leed vorig jaar een verlies van 1,4 miljoen euro bij een omzet van ruim 24 miljoen euro. Sinds 2015
was er sprake van een negatief eigen vermogen dat steeds verder opliep. Ging het vier jaar terug nog om zo'n
383 duizend euro, vorig jaar was dat bijna drie miljoen.

Klanten van de webwinkel werden na het faillissement schadeloos gesteld door Dekbed Discounter. Daarbij



ging het om een totaalbedrag van 1,1 miljoen euro.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

